２０２５年 9 月

アロハ保育園入園希望者様

２０２６年４月入園について（お知らせ）
共通【アロハパレール保育園・アロハおおしま保育園】

        来年度の入園手続きについては、次の通り取り扱いしますので、

よろしくお願い申し上げます。

1. 2026 年４月入園の申込書の配布と受付
(１)  配布:HP でのダウンロードまたは、各園にて配布します。
(２)  受付:１０月 1 日（水）から申込を受付します。（要電話予約）

(３)  配布と受付場所:各アロハ保育園
【電話予約のお願い】

申込書を保育園に出される場合には、電話でご予約を願います。
2. 0 歳児【定員６人】の４月入園についての取り扱い

(１)  アロハ保育園を単願で申し込まれる場合には、11 月から 12 月
に入園内定を行う予定です。

(２)  他園にも申込みされている場合には、入園が可能な場合に限り、
来年 1 月以降に連絡します。

3. 1 歳児【定員６人】、2 歳児【定員 7 人】の入園についての取り扱い

（１） 現在、4 月募集人数は確定していません。
（２） 募集人数は、他園への転園数や退園数によって調整します。

概ね「転園数・退園数＝募集人数」となります。

（３） 区からの認可内定は 2026 年１月下旬近くと考えられますので、
この時期になりましたら具体的な募集人数が決まります。
各園にお問合せ又は HP で公開致しますので、ご確認ください。

〒210-0005             〒210-0834

川崎市川崎区東田町８         川崎市川崎区大島 5-13-3
パレール川崎ブルー館 4 階       コーポアラク１Ｆ

 TEL ０４４－２２３－６９３０     TEL ０４４－２７６－９８１１